

Anlægsgartner Gottlieb A/S

Stålager 1

4050 Skibby

CVR-nummer 25 11 52 79

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2019

Dorte Witzel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Anlægsgartner Gottlieb A/S
Stålager 1
4050 Skibby

Telefon: 46 41 44 42
Hjemmeside: www.gartnergottlieb.dk
Hjemstedskommune: Frederikssund
CVR-nummer: 25 11 52 79
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Niels Dahl-Sørensen
Thomas Gottlieb
Jacob Hastedt
Peter Nielsen

Direktion

Thomas Gottlieb
Tobias Røndbjerg

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Kontaktpersoner:

Palle Sundstrøm
Sten Dalsten

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Anlægsgartner Gottlieb A/S tilbyder en bred vifte af ydelser med fokus på fem hovedområder:

- Pasning og pleje af grønne arealer for virksomheder, institutioner, hoteller, boligselskaber, grundejerforeninger og private.
- Anlæg af grønne miljøer omfatter såvel nyanlæg som renovering fra start til slut, fra planlægning over projektering til løbende tilsyn.
- Opbygning af udendørsarealer fra A – Z omfatter alle former for entreprenøropgaver. Med eget materiel og mandskab eller via samarbejde med underleverandører.
- Vintervedligeholdelse omfatter saltning og snerydning m.m. for sygehuse, virksomheder, skoler, uddannelsescentre, hoteller, P-arealer m.m.
- Nyanlæg og renovering af kloakker, omfangsdræn, drænarbejder, spildevands- separering samt rådgivning og konsulentbistand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 øget sin omsætning med 14 % i forhold til 2017. Omsætningsvæksten er skabt med baggrund i en stigende efterspørgsel fra tilfredse kunder i selskabets kundesegment og geografiske indsatsområde omkring de store Sjællandske købstæder og København.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 1.216.065 efter skat og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en saldo på DKK 17.245.328 samt en egenkapital på DKK 4.007.554, modsvarende en soliditetsgrad på 23%.

Årets udvikling og omsætning er tilfredsstillende, hvorimod resultatet efter skat ikke helt lever op til ledelsens forventning.

I driftsåret 2019 forventes samme omsætning og indtjening som i 2018.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	13.709.570	13.558
	Distributionsomkostninger	-830.727	-835
	Administrationsomkostninger	-11.048.826	-10.550
	Resultat før finansielle poster	1.830.017	2.173
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.514	2
1	Finansielle indtægter	35.309	13
2	Finansielle omkostninger	-317.925	-346
	Resultat før skat	1.552.915	1.842
3	Skat af årets resultat	-336.850	-400
	Årets resultat	1.216.065	1.442
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	75.000	53
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.514	2
	Overført resultat	1.135.551	1.387
	Resultatdisponering i alt	1.216.065	1.442
4	Antal ansatte		

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	0	252
	Immaterielle anlægsaktiver	0	252
	Grunde og bygninger	0	453
	Indretning af lejede lokaler	74.717	84
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.367.152	4.449
	Materielle anlægsaktiver	6.441.869	4.986
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	582.981	577
	Deposita	6.000	6
	Finansielle anlægsaktiver	588.981	583
	Anlægsaktiver i alt	7.030.850	5.821
	Råvarer og hjælpematerialer	494.096	541
	Varebeholdninger	494.096	541
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.875.381	8.920
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	105
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.271.503	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1
	Andre tilgodehavender	175.614	148
	Periodeafgrænsningsposter	388.336	322
	Tilgodehavender	9.710.835	9.496
	Likvide beholdninger	9.547	4
	Omsætningsaktiver i alt	10.214.478	10.041
	Aktiver i alt	17.245.328	15.862

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	82.981	77
	Overført resultat	3.349.573	2.214
	Foreslået udbytte	75.000	53
	Egenkapital i alt	4.007.554	2.844
	Hensættelser til udskudt skat	903.026	840
	Hensatte forpligtelser	903.026	840
	Kreditinstitutter	2.485.031	1.302
7	Langfristede gældsforpligtelser	2.485.031	1.302
	Kreditinstitutter	1.382.988	2.365
	Igangværende arbejder for fremmed regning	890.443	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.406.335	5.066
	Gæld til tilknyttede virksomheder	516.552	504
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	274.460	0
	Selskabsskat	0	1
	Anden gæld	3.378.939	2.941
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.849.717	10.876
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	13.237.774	13.018
	Passiver i alt	17.245.328	15.862
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Datterselskabsreserver, primo	77.467	75
	Årets henlæggelse til reserve	5.514	2
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	82.981	77
	Overført resultat, primo	2.214.022	827
	Årets overførte resultat	1.135.551	1.387
	Overført resultat	3.349.573	2.214
	Foreslået udbytte, primo	52.900	52
	Udbetaling af udbytte	-52.900	-52
	Udbytte for regnskabsåret	75.000	53
	Foreslået udbytte	75.000	53
	Egenkapital i alt	4.007.554	2.844

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	8.993	0
	Renteindtægter, associerede virksomheder	0	13
	Andre finansielle indtægter	26.316	0
	Finansielle indtægter i alt	35.309	13
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	13.845	25
	Andre finansielle omkostninger	304.080	320
	Finansielle omkostninger i alt	317.925	346
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	274.460	0
	Regulering af udskudt skat	62.390	400
	Skat af årets resultat i alt	336.850	400
4	Antal ansatte		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 55 beskæftigede (sidste år 48).		
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	3.549.765	2.063
6	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.475.058	18.331
	Modtaget aconto faktureringer	-16.365.501	-18.226
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-890.443	105
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	105
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-890.443	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-890.443	105

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
8 Eventualforpligtelser		
Selskabet har, igennem selskabets bankforbindelse, pr. 31. december 2018 stillet arbejdsgarantier på i alt TDKK 3.402.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Thomas Gottlieb Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
9 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med søsterselskabet. Opsigelsesperioden er på henholdsvis 119 og 54 måneder og lejeforpligtelsen udgør i alt TDKK 7.254 pr. 31. december 2018.		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i op til 41 måneder på i alt TDKK 899.		
Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsakti-ver/leasinggæld.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret skadesløsbrev i virksomhedspant på TDKK 8.000. Pr. 31. december 2018 udgør nettobankgælden TDKK 642 og den stillede bankgaranti overfor arbejdsgarantierne udgør pr. 31. december 2018 TDKK 800. Virksomhedspantet omfatter pant i sim-ple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle aktiver, driftsinventar og materiel.		
